纜接頭，且其銜接口經設計者確認為公制，或設備附有經設計者確認之轉接頭，用以連接導

線管或斜口螺紋牙管件。連接防爆型或耐壓防爆「d 」設備之公制螺紋銜接口，應至少具備

國際化標準（ISO ）之 6g／6H 配合度。使用於 C、D、IIB 或 IIA 群環境者，應有五個全

牙以上之銜接。使用於 A、B、IIC 群或含有氫氣之 IIB 群環境者，應有八個全牙以上之銜

接。

3.未使用之開口應經設計者確認，並保持該種保護型式，且該管塞之螺紋及銜接，應符合之 

1 或之 2 規定。

六、光纖電纜：內含有可通電之導線之複合型光纖電纜者，應依第三百十八條之三十三至第

三百十八條之三十八規定佈設。

第 318-34 條

0 區之密封位置，依下列規定裝設：

一、導線管：導線管離開 0 區邊界之三公尺範圍內，應加以密封。密封管件與導線管離開

本場所邊界交界點之間，除安裝之密封管件應經設計者確認之防爆型大小管接頭外，不得裝

設由令、管接頭、線盒或其他管件。但完整不間斷之厚金屬導線管段穿越 0 區，該管段距

離 0區邊界外三百公厘範圍內無裝設管配件、其終端位於非分類場所者，得免裝設密封管件。

二、電纜密封：在電纜進入 0 區後之第一個接續或終端點，應加以密封。

三、密封管件得不為防爆型或耐壓防爆「d 」型。